
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          

ΕΦΕΤΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ                                       

 

 

Αριθμός Απόφασης 

48 / 2025 

******** 

 

Το Τριμελές Συμβούλιο Διεύθυνσης του Εφετείου Αθηνών, 

συγκροτούμενο από τις Δικαστές, Σοφία Λιγνού, Πρόεδρο Εφετών, ως 

Πρόεδρο, Δημήτριο Κοντόπουλο και Κωνσταντίνο Σαργιώτη, Εφέτες, ως 

Μέλη, με την παρουσία και της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης της 

Γραμματείας του Εφετείου Αθηνών, Ιωάννας Κορρέ. 

Συνήλθε σήμερα στις 15 Μαϊου του έτους 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 

10:30 π.μ. στο κατάστημα του Εφετείου Αθηνών [γραφείο 1347], μετά από 

πρόσκληση της Προέδρου του. 

Λαμβάνοντας υπόψη: α) τις διατάξεις του άρθρου 17 παρ. 2, 3α, 7 εδαφ. 

α', 20 παρ. 1-8 παρ. 1 στοιχ. α΄ εδάφ. β΄ στοιχ. [ii]  Ν. 4938/2022, όπως 

ισχύει, β) την από 8497/14-5-2025 αναφορά της Προϊσταμένης Γραμματέως 

του Τμήματος Μονομελούς Εφετείου Κακ/των της Εισαγγελίας Εφετών 

Αθηνών, γ) το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 8497α/14-5-2025 έγγραφο του Διευθύνοντος 

την Εισαγγελία Εφετών Αθηνών, [δ] καθώς και το γεγονός ότι κατά την 

κλήρωση των συνθέσεων των ποινικών δικαστηρίων του Εφετείου Αθηνών 

για το μήνα Ιούνιο 2025 που πραγματοποιήθηκε την 12η/5/2025 από το Α΄ 

Τριμελές Εφετείο Πλημμελημάτων, εκδοθείσας σχετικά της υπ΄ αριθμ. 

2446/12-5-2025 απόφασής του, από πρόδηλη παραδρομή των υπηρεσιών 

της Εισαγγελίας Εφετών δεν κληρώθηκε η σύνθεση του Α΄ Μονομελούς 

Εφετείου Κακουργημάτων της 16ης/6/2025, παρά το γεγονός ότι έχουν ήδη 

προσδιοριστεί συνολικά οκτώ [8] υποθέσεις προς εκδίκαση σ΄ αυτό, κρίνει ότι 

τυγχάνει αναγκαία η διεξαγωγή συμπληρωματικής κλήρωσης ενός 



προεδρεύοντος Προέδρου Εφετών και ενός Αντεισαγγελέα Εφετών, ως 

σύνθεση του Α΄ Μονομελούς Εφετείου Κακουργημάτων της 16ης/6/2025. 

Σημειώνεται ότι η συμπληρωματική ως άνω κλήρωση θα διεξαχθεί σύμφωνα 

με τα οριζόμενα στη διάταξη του άρθρου 20 παρ. 3 στοιχ. γ΄ και 4 του   Ν. 

4938/2022, ως ισχύει σήμερα, από το Β΄ Τριμελές Εφετείο Πλημμελημάτων 

στη συνεδρίασή του κατά τη δικάσιμο της  23ης Μαΐου  του έτους  2025. Μετά 

ταύτα. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

Τη διεξαγωγή συμπληρωματικής κλήρωσης προεδρεύοντος 

Προέδρου Εφετών και ενός Αντεισαγγελέα Εφετών, ως σύνθεση του Α΄ 

Μονομελούς Εφετείου Κακουργημάτων της 16ης/6/2025, η οποία θα 

διεξαχθεί από το Β΄ Τριμελές Εφετείο Πλημμελημάτων στη συνεδρίασή 

του κατά τη δικάσιμο της 23ης  Μαΐου του έτους 2025. 

 

Η Πρόεδρος                 Τα Μέλη                              Η Γραμματέας 

Σοφία Λιγνού              1. Δημήτριος Κοντόπουλος        Ιωάννα Κορρέ 

 

                                     2. Κωνσταντίνος Σαργιώτης 

                     

        

 

      

 


